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Raporti p6r mbajtjen e d6giimit publik p6r p6rgatitjen e buxhetit pdr vitin 2026

drejtoret e shkollave fillore dhe t6 mesme t6 Komun6s s6 Ferizajt

Me dat6: 14 .07 .2025, 6shtd publikuar nj oftimi nd uebfaqe p€r mbajtjen e degjimit publik:

: I I terizat.rks-qov. net/€p-co11]!ctlilllp.Lq4d-s/2 7/Kalendari-i-deeii ve-buxhetore-sl

1i4e07.07.2025, eshte publikuar KomizaAfatmesme Buxhetore per vitin 2026-2028

l-pdf

httos : I I f eiza i . rk s- gov . net/e p-cqtrlelg trna-F erizai-2026-

Kerkesat e qytetareve te pranuara ne forme elektronike: Nuk ka pasur asnjE pdrmes emailve.
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Raporti me te giitha detajet:

K€rkesat /Sugierimet /

Komentet

Kush ka dhdnd /

sugicrinr ptr projektin e

buxhetit t0 vitit 2025

Statusi i

kErkesEs:

Pranuar

Refuzuar

PjesGrisht

Arsyetimi (komentimi p6r

pranimin pjesErisht dhe

mos pranimit te
komenteve 6sht€

i detyruesh6m)

Drejtoria:

L.

I

-K6rkoi tE pdrfshihet nd buxhetin

e vitit 2026 nd€rtimi i sall6s sE

edukatds fizike , Parkingu Pdr

shkolld etj.

Blerim Rexhepi-

shkolla "Konstadin

Kristoforid hi" n6

Nerodime

Pjes6risht Eshte e planifikuar edhe

nddrtimi i sall6s sPortive qe

besojm6 se Pas 116nimit te

shkollds se vjet6r dhe

buxhetimit do te ndertohet

dhe salla e edukates fizike dhe

parkingu i shkolles.

DKA

2. Kdrkoi qd tE rregullohet rrethoja

e shkollds.

Shqipe Zeqiraj-

nga shkolla "Dy

Deshmorcit" nei

Talinoc td

Muhaxher6ve

Pjesdrisht Pas rrdnimit td objektit td

vjetdr, do td rregullohet edhe

rrethoja DKA

3. Kdrkoi td rregullohet rrethoja tek

fusha spotive.

Ganimete

Konjufca- nga

shkolla "Ahmet

Hoxha"

Pjese risht Besojme se brenda viti

shkollor 202512026 do te

intervenohet ne kete Pjese.
DKA

h tto://kk.rks-ool'.net/t'eriza i

Tema:

Digiimi
publik

me

drejtor6t
e

shkollave

fillore
dhe tC

mesme te

Komunds

se

Ferizait
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4. KErkoi rrethimin e oborrit te

shkoll6s kah pjesa e varrezave, tE

nddrtohet fusha e Volejbollit,

rregullimin e parkingut, td

sigurohen banka dhe karriga.

Arben Aliu- nga

shkolla "Vezit

lasha ri"

Pranuar Do td realizohet gjat6 kEtij viti

DKA

5. - Kdrkoi rregullimin e drenazhit

dhe tE katit t6 dytd, si dhe

rregullimin e fush6s pdr volejboll

Avni Lubishtani-

nga shkolla "Riza

Matoshi" - Nikadin

Pjesdrisht JanE nd procedur6 nd kuadEr

tE mi16mbajtjes sE shkollave DKA

6. -Kdrkoi tE rregullohet dYshemeja

pdr salldn e edukatds fizike,

kabinetin si dhe tE furnizohen me

banka dhe karriga

XhemajlSadriu-

nga shkolla "Gjon

Se rregi"

Refuzua r Nuk 6shtd e planifikuar Pdr

vitin shkollor 2025/2026

renovimi i sall6s, kurse sa i

pdrket6 bankave dhe karrigeve

nuk 6sht6 n6 kuaddr td

thirrjeve komunale.

DKA

7. Kdrkoi td rregullohet kabineti i

shkollds si dhe tE furnizohen me

banka dhe karriga.

Gazmend Fazliu-

nga shkolla

"Muharrem

Shemsedini"

Fshati i Vjetdr

PjesErisht Eshte nd kuaddr t6

mi16mbajtjes s6 shkollave,

kurse sa i p6rket6 bankave dhe

karrigeve nuk 6sht6 n6 kuad6r

td thirrjeve komunale.

DKA

8. Kdrkoiq6 mdsimitd kalohet me

njd ndErrim.

Arta Tahiri- nga

shkolla "Ramadan

Rexhepi" Sojevd

Pjeserisht Planifikojmd se brenda vitit

shkollor 2025/2026 do te

intervenohet ne! krjimin e

hapdsirave pAr realizimin e

kdsaj kdrkese.

DKA

9. TE bdhet rregullimi i tualeteve Zejnepe Sadriu-

nga shkolla "lsmail

Qemaili" - Prelez J

Pjes6 rsisht Kontrata me oPeratorin

"shteipia ku" DKA

10. Krirkoi t6 iniciohet procedura p6r

mir6mbajt6n e pajisjeve td

shkollave.

Bardhyl Abazi- nga

shkolla "Qesk

Zadeja"

Pjesd rsi ht Eshtd nd procedurd prokurimi

DKA

11. K6rkoi tE bdhen tabela digjitale,

td furnizohen me llaPtoP, tE

PjesErsisht PlanifikojmE qd furnizimi me

tabela dixhitale tE filloj td DKA

h tt p: //kk. rks-gov. n ct/l'criza.i
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bOhet rregullimi i fushave

sportive etj.

ldeal Bekteshi-

nga shkolla "Mejdi

Xhaferi" Mirosald

realizohet p6r vitin shkollor

2O2s/2026.

Furnizimi me llaptop dhe

mirEmbajtje td teknologjisd

informative 6sht6 nd

procedurE prokurimi

L2. KErkoi t6 rregullohet fusha

sportive me bari sintetik.

lsmet Bala - nga

shkolla "Abetarja"

n6 Softaj

PjesErisht Jand nE procedurE disa

shkolla, por ka mungese te

buxhetit

DKA

13. Kdrkoi vendosjen e kamerave,

rrethojave td shkoll6s, si dhe

zgjerimin e parkingut pdr stafin.

Sylejman Haxha-

nga shkolla "Mic

Sokoli" - Slivov6

PjesE rsisht Planifikojm6 q6 brenda vitit

shkollor 2025/2026 t6 fillojmd

procedurat e prokurimit pdr

furnizimin e shkollave me

kamera td siguris6.

Rrethoja do td renovohet

Parkingu mbetet p6r vitin e

ardhshdm kalendarik

DKA

Numri i qytetareve qd kan€ marrd pjese:

Femra:14

Meshkuj:24

Totali:38

Projekt buxheti per vitin 2026 dhe vrtet202612028, u eshte prezantuar qytetareve te pranishem ne

degjim nga ana e dlejtuesve te Komuu€s se Ferizajt.

Me 14.07.2025:

Kalendari-Njoftimi permes emailit u dshte ddrguar: Drejtoreve te shkollave fillore-publike;

drejtoreve te shkollave te mesme-publike; drejtoreve te shkollave private; pedagog, psikolog,

rndsin-rdhends, mbdshtetes ne shkollat fillore dhe te mesme; sekretareve t€ shkoilave te pundsuar
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ne institucione arsimore; policia, zjarrfikes, biznese; OJQ per mir€qenie, OJQ per barazi gjinore;

institucione shdndetesore (QKMF, QMF dhe AMF) dhe OJQ te ndryshme.

Permes grupit te fot'muar ne rrjetin social viber, njoftimi dhe materialet qe kane te bejne rne

d€gjime buxhetore Lr jane derguar edhe kryetareve te keshillave te fshatrave dhe lagjeve te

Komunes se Ferizajt.

Shkurtesat:

F-Femra, M-Meshkuj, T-Totali, P-Pranuar, R-Refuzuar, PJ-Pj eserisht

Lista me nenshkrime nuk mund te publikohet per shkak te mbrojdes se te dhenave, kujt i duhen

per verifikim mund ti marrin tekZyraper Informim dhe Komunikim me Publikun.

Raporti i hartuar nga: Shyhrete Topalli


